
 

Presencial 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017 • ANO X | N º 1148 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Rua Hermínio José dos 
Santos, 184 – Centro - 

Novo Horizonte - Bahia 

(77) 3452-4306 

 

Segunda a 
 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 2 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOVO HORIZONTE • BAHIA                   ACESSE: WWW. NOVOHORIZONTE.BA.GOV.BR 

 

  

DECRETOS 

DECRETO Nº 98/2017, DE 04 DE SETEMBRO DE 2017 

 

LICITAÇÕES 

AVISO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 036-2017 

 

EDITAIS 

EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 3 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

  

 

DECRETO Nº 98/2017, DE 04 DE SETEMBRO DE 2017.           
 

             

                 “Decreta o Ponto Facultativo Municipal do dia 08 de Setembro de 

2017”. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, 

 

 Sabendo que o feriado da Proclamação da Independência do Brasil se comemora 

no dia 07 de setembro de cada ano; considerando que a mencionada comemoração será em uma quinta-

feira (07), o Prefeito Municipal. 

 

DECRETA: 

Artigo 1º - Fica estabelecido no dia 08 de setembro de 2017 o ponto facultativo Municipal 

de Novo Horizonte/BA;  

 

 

Artigo 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 04  de Setembro  de 2017. 

 

 

 DJALMA ABREU DOS ANJOS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

DECRETOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 4 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

AVISO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 036-2017 

 

A Pregoeira torna público a ALTERAÇÃO da planilha do Edital do Pregão Presencial nº 036-2017.  

Objeto: aquisição de materiais de construção diversos. Menor Preço por LOTE. Sessão 

remarcada para 18.09.2017 ás 9:00 horas. Edital no D.O.M 

https://procedebahia.com.br/ba/novohorizonte ou na PMNH, Av. Hermínio J. dos Santos, 184 – 

centro – Novo Horizonte - BA, das 08 às 12h. Fone: (77) 3648-1060/1109. Novo Horizonte, 

01.09.2017. ELIZENE DE SOUZA SILVA – Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 5 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAIS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 6 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 7 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 8 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 9 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 10 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 11 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 12 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 13 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 14 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 15 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 16 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 17 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 18 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 19 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 20 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 21 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 22 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 23 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 24 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 25 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 26 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 27 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 28 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 29 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 30 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 31 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 32 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 33 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 34 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 35 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



 36 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO X | N º 1148 

 

    

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1037-5FCD-6502-FB54.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/1037-

5FCD-6502-FB54 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 1037-5FCD-6502-FB54

 

 
Hash do Documento

5CB6FAFB2E316F1907BAA8B7680D3CD72387C7CEED1B601AFCD4425958191F41
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/09/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 04/09/2017 16:58 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


